СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          «ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 42

от 16 августа 2018 года                                                                    с.Заволжское

	«Об организации санитарной очистки села в рамках месячника

по благоустройству и пожарной

безопасности»

В целях наведения должного порядка на территории МО «Заволжский сельсовет»  в соответствии с  Правилами  благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка, а также в соответствии с правилами пожарной безопасности,

    Совет муниципального образования «Заволжский сельсовет»

    РЕШИЛ:

    1. Провести месячник по санитарной уборке территории с.Заволжское и её  озеленению с 01.09.2018  по  30.09.2018г.

    2. Рекомендовать руководителям всех имеющихся организаций, учреждений, торговых точек на территории села, независимо от форм собственности:

    2.1 разработать и иметь планы мероприятий в рамках месячника по санитарной уборке дворов,  прилегающей территории,  озеленению подведомственной территории;

    2.2 организованно  провести субботник  на подведомственной территории

22.09.2018г. – в рамках Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия»;

    3. МУП ЖКХ МО «Заволжский сельсовет»:

    3.1.провести зачистку села от возможно образовавшихся несанкционированных свалок, не допускать их появления, возложить контроль на дворников, работающих на территории села;

    3.2. провести зачистку места временного складирования ТКО, закрытую для использования, до 18.09.2018 года .

    4. Жителям села Заволжское принять активное участие в месячнике по уборке и озеленению территории, провести необходимую уборку дворов, придворовых территорий, а также озеленить, благоустроить придворовые территории до 01.10.2018 года.

    5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на зам.главы администрации  МО «Заволжский сельсовет» Отхонова В.Б.

    6. Настоящее решение обнародовать в соответствии с действующим Положением.

    7. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава МО «Заволжский сельсовет»                                                    Г.Г.Горлова